アスファルト混合物使用承諾証明書
技術基準の種類:設計・施工
通知日　　　　:平成１０年

様式－２

アスファルト混合物使用承諾証明書

平成　　年　　月　　日

様

　貴工場から申請のあった下記アスファルト混合物の使用を承諾します。なお、この証明書の期限は、内容の変
更のない場合１年間とする。

記

標準品アスファルト
        混合物名

アスファルトの種類 添加剤の種類 粗骨材の最大寸法

様式－１

アスファルト混合物使用承諾証明書

平成　　年　　月　　日

(所　　長)　　様

　当工場において生産されるアスファルト混合物の配合は下記のとおりであります。
　このアスファルト混合物について、貴管内で発注される土木工事に使用をお願いします。

記

標準品アスファルト
混合物名

アスファルトの種類 添加剤の種類 粗骨材の最大寸法

注）　２部提出すること。

様式－３

アスファルト混合物使用届

平成　　年　　月　　日

(監督員)　　様

　当工場において生産されるアスファルト混合物の配合は下記のとおりであります。
　このアスファルト混合物について、貴管内で発注される土木工事に使用をお願いします。

工事名

工事場所   市・郡                     町・村

工期 平成　　年　　月　　日　～　平成　　年　　月　　日

請負代金額 円

　　 平成　　年　　月　　日に請負契約を締結しました上記工事について、下記のとおり使用したいのでお届けし
ます。

様式－４

アスファルト混合物報告書

平成　　年　　月　　日

         　　　　様

　製造会社・工場名

様式－５

アスファルト混合物使用承諾願

平成　　年　　月　　日

(監督員)　　様

　当工場において生産されるアスファルト混合物の配合は下記のとおりであります。
　このアスファルト混合物について、貴管内で発注される土木工事に使用をお願いします。

工事名

工事場所   市・郡                     町・村

工期 平成　　年　　月　　日　～　平成　　年　　月　　日

請負代金額 円

　　 平成　　年　　月　　日に請負契約を締結しました上記工事について、下記のとおりアスファルト混合物を使
用したいので承諾願います。

上記アスファルト混合物を使用することを承諾します。

　平成　　年　　月　　日

（現場代理人） 殿 （監督員）

      注）２部提出すること

様式－６

アスファルト混合物使用資材報告書

平成　　年　　月　　日

(監督員)　　様

      　 住　所
  会社名
  氏　名

　当工場においてアスファルト混合物に使用する資材について下記のとおり報告します。

  記

　１アスファルト 　２改質アスファルト
 　 ３石粉                                                ４添加剤

　　５粗骨材

　　６細骨材

　　７再生骨材

　　※各種試験結果については、別添のとおりです。

様式－７

再生骨材試験結果一覧表

工事名　　　 　　　　　　　　　　　　　　　　　報告年月日　　　平成　　　年　　　月　　　日
製造所
種　類　再生骨材（　　　　 　 ～ 　　　　　） 試験者氏名

<要領１>

標準品アスファルト混合物

１アスファルト合材工場は,年度当初に各事務所管内で使用する標準品アスファルト混合物（別紙－１）について、
  アスファルト混合物使用願（様式－１）及び配合報告書（使用資料の試験成績表を含む）２部を各事務所長に
  提出する。

２各事務所長は、この内容を審査し適切であると認めた場合、提出書類一式の表に、アスファルト混合物使用承
  諾証明書（様式－２）を添付し、承諾を与えることとする。

アスファルト

合材工場

各事務

所 長

使用願（様式－１）添付資料（２部）

使用承諾証明書（様式－２）、提出書類一式

   ３請負者は、承諾を得た上記のアスファルト合材工場の標準品アスファルト混合物を使用する時は、アスファル
     ト混合物使用届（様式－３）、アスファルト混合物報告書（様式－４）及びアスファルト混合物使用承諾証明
     書（様式－２）の写しを添付し監督員に提出するものとする。

　　なお、この場合、配合設計書等の使用願添付資料は省略することができる。

監督員

請負業者

アスファ

ルト合材

工場

アスファルト混合物の種

別を設計図書に記載 買入れ依頼

 使用届（様式－３）

混合物報告書（様式－４）

使用承諾証明書（様式－２）の写し

混合物報告書（様式－４）

使用承諾証明書（様式－２）の写し

４適用
　①<要領１>１～２により承諾を得たものについては、１年間有効とする。
　　ただし、内容に変更のあった場合、その都度、速やかに同要領によるものとする。
　②アスファルト合材工場は、使用資材の試験結果（１部）を３ヶ月毎に、各事務所長に提出するものとする。

アスファルト混合物使用資材報告書（様式－６）

アス

ファ

ルト

合材

工場

各

事

務

所

長

◎アスファルト、石粉、添加材  →  毎月

◎砕石、砂、スクリーニングス  →  ３ヵ月

※ 資料各１部まとめて３ヵ月毎に提出する。

<要領２>

特注品アスファルト混合物

１監督員は、特注品アスファルト混合物（標準品アスファルト混合物以外）を使用する場合、設計図書に明記す
  るものとする。
　　この場合、請負者は、アスファルト合材工場と特記事項について協議するものとする。

２請負者は、アスファルト混合物使用承諾願（様式－５）、アスファルト混合物報告書（様式－４）及び配合報告
  書、各種試験結果を監督員に提出するものとする。

監督員

請負業者

アスファ

ルト合材

工場

設計図書に明記

買入れ依頼、特記事

項について協議

使用承諾願（様式－５）

混合物報告書（様式－４）

配合報告書

各種試験結果

混合物報告書（様式－４）

配合報告書

各種試験結果

別紙－１

標準品アスファルト混合物